[image: image1.png]

Проект
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ЗАПИСИ АКТОВ

ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
2

от __________________ № __________

г. Саратов

Об утверждении Административного регламента
предоставления управлением по делам записи актов
гражданского состояния Правительства Саратовской области
государственной услуги по проставлению апостиля на
официальных документах, подлежащих вывозу

за пределы территории Российской Федерации
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года № 458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, а также административных регламентов осуществления муниципального контроля», постановлением Правительства Саратовской области от 17 июля 2007 года № 268-П «О разработке административных регламентов» приказываю:
1. Утвердить Административный регламент управления по делам записи актов гражданского состояния Правительства Саратовской области по предоставлению государственной услуги по проставлению апостиля на официальных документах, подлежащих вывозу за пределы территории Российской Федерации, согласно приложению.
2. Отделу правовой работы управления по делам ЗАГС Правительства Саратовской области:
в течение одного рабочего дня после подписания направить настоящий приказ на официальное опубликование в министерство информации и печати Саратовской области;
в течение трех календарных дней после подписания направить настоящий приказ в Прокуратуру Саратовской области;
в течение пяти рабочих дней после подписания обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте управления по делам ЗАГС Правительства Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
в течение семи календарных дней после подписания направить настоящий приказ на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
3. Ответственным сотрудникам управления по делам ЗАГС Правительства Саратовской области в течение тридцати календарных дней со дня официального опубликования настоящего приказа внести соответствующие изменения в сведения, размещенные в региональном реестре государственных услуг (функций).
4. Признать утратившими силу приказы управления по делам записи актов гражданского состояния Правительства Саратовской области:

от 1 июля 2016 года № 457-П «Об утверждении Административного регламента предоставления управлением по делам записи актов гражданского состояния Правительства Саратовской области государственной услуги по проставлению апостиля на официальных документах, подлежащих вывозу за пределы территории Российской Федерации»;

от 5 июля 2017 года № 308-П «О внесении изменения в приказ от            1 июля 2016 года № 457-П»:

от 30 ноября 2017 года № 601-П «О внесении изменений в приказ от      1 июля 2016 года № 457-П»;

от 25 января 2018 года № 14-П «О внесении изменений в приказ от          1 июля 2016 года № 457-П»;

от 9 апреля 2018 года № 163-П «О внесении изменений в приказ управления по делам ЗАГС Правительства Саратовской области от                 1 июля 2016 года № 457-П»;

от 4 сентября 2018 года № 482-П «О внесении изменений в приказ управления по делам ЗАГС Правительства Саратовской области от                 1 июля 2016 года № 457-П»;

от 11 сентября 2018 года № 493-П «О внесении изменений в приказ управления по делам ЗАГС Правительства Саратовской области от                 1 июля 2016 года № 457-П»;
от 18 декабря 2018 года № 815-П «О внесении изменений в приказ управления по делам записи актов гражданского состояния Правительства Саратовской области от 1 июля 2016 года № 457-П».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления
Ю.В. Пономарева